CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO N~mERO 41/93
De 28 de junho de 1993

,
Concede abono aos funcionarios
e servidores de Câmara munici
pal de Araraquara e dá outras
providências.

A fflESA DA cnmARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Esta
do de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo lg - A exemplo da medida tomada pelo Ch.!,
fedo Executivo deste Município, fica concedido um abono
de 32% (trinta e dois por centoJ, calculado sob~·, os va -
lores do MP,S de maio de 1993, aos funcion~rios e servido
res da Câmara municipai de Araraguara, inclusive inativos,
contratado, colocados a disposiçao do Legislativo pela Pra
feitura municipal e pensionistas, axcluida a referência -
"SM".

, ,
Paragrafo unico - Diante da abono concedido,os

valores da escala de referências passam a ser os seguin -
tes, a contar do dia 10 de junho de 1993:

REFERÊNCIAS
SM • • • • • • • • • • • • • • • •
01 • • • • • ••• •. • •• • • •

02
03

04

• • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • •

VALOR - Cri

3.3□ 3.3 □□ ,oo

7. □□8.345,00

7.849.347,00

8.791.267,00

9.846.220,50

05 •••••••••••••••• 11.027.767,00

06 ················12.351.099,00
01 •••••••••••••••• 13.833.23□ ,oo

08 •••••••••••••••• 15.493.219,00

09 •••••••••••••••• 17.352.406,00
10 •••••••••••••••• 19.434.694,50

11 •••••••••••••••• 21.766.858,00
12 •••••••••••••••• 24.378.880,50

13 •••••••••••••••• 27.304.346,50

14 •••••••••••••••• 30.580.867,50

Artigo zç - C valor da sal~rio família ser~ rea
justado nos termos da legislação vigente.

CAMARA MUN IPAL ~E ARA UARA

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA - 2-

Artigo 3g - As pensões de viúvas e dependentes
contribuintes ou não da Previdência Social, sob a denomi
nação_de regime de pensionistas serão reguladas pelas di~
posiçoes legais vigentes.

Artigo 4g - As despesas com a splicação deste - - , . Ato, onerarao dotaçoes proprias do orçamento vigente, do
Poder Legislativo.

ArtiCJO 5Q - Este Ato entra em vigor na da~a de
sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Câmara municipal de Araraquara, aos 28 (vinte
e oito) dias do nês~de junho do ano de 1993 (mil, novecen
tos e noventa e tres).

omAR D E SILVA
s nte

m~RC I EDUARDO DOS
22 Secretári

Publicado na Dir2torie do Expediente e Pessoal
de Câmara municipal de Argraquar8, na mesma data.

ffiARIA TERESA ANSELmO FONSECA
Diretora Geral